
Projekt Participace žáků na rozhodovacím procesu je spolufinancován Evropskou unií

SŠ_T9 PRACOVNÍ LIST

PRACOVNÍ LIST Č. 9:
TOHLE CHCEME JINAK
Se spolužáky a spolužačkami teď pracujete na skutečné změně. Jak se ti společné
plánování změny libí? Zkus popsat vlastními slovy, jaký z toho máš pocit.

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

Máš při práci pocit, že je tvůj hlas při rozhodování ve třídě dost slyšet? Daří se ti
prosazovat mezi spolužáky a spolužačkami svůj názor? Souhlasíš s problémem,
který řešíte? Zkus upřímně odpovědět. A pokudmáš pocit, že se ti nedaří svůj názormezi
ostatními prosadit, co by to mohlo změnit? Můžeš něco z toho změnit ty sám/sama?

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

Když jste hledali řešení vybraného problému, hledali jste klady a zápory jednotlivých
návrhů. Děláš něco podobného i sám/sama při rozhodování o jiných věcech ve svém
životě? K čemu je podle tebe dobré, zamyslet se nad klady a zápory navrženého řešení?

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………


